円は、本取締役会決議日の直前１ヶ月（2022年12月31日～2023年１月30日）における当社株式の売買高加重平均価

格の平均2,076円（円未満切り捨て、以下、株価の計算について同様に計算しております。）に対して5.88％のディ

スカウント、同直前３ヶ月間（2022年10月31日～2023年１月30日）における当社株式の売買高加重平均価格の平均

1,698円に対して15.08％のプレミアム、同直前６ヶ月間（2022年7月31日～2023年１月30日）における当社株式の売

買高加重平均価格の平均1,455円に対して34.30％のプレミアムとなります。

上記発行価格は、当社を取り巻く経営環境、本第三者割当増資の意義及び必要性、割当予定先との交渉状況等を

総合考慮したものであり、また、この考え方は、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」に準

拠していることから当社は本第三者割当増資が特に有利な価格での発行に該当しないと判断しております。

なお、当社監査役３名全員（うち社外監査役３名）から、上記算定根拠による発行価格の決定方法は、当社株式

の価値を表す客観的な値である市場価格を基準とし、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関する指針」

に準拠したものであり、当社の直近の財政状態及び経営成績等を勘案して、割当予定先に特に有利ということはな

く、適法であるとの意見を得ております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

本第三者割当増資に係る株式数550,000株及び議決権の数5,500個は、2022年12月31日現在の当社発行済株式総数

5,102,300株及び議決権総数51,007個に対してそれぞれ10.78％、10.78％であります。本第三者割当増資は、資金使

途の目的及び資本関係の構築を前提とした業務提携契約の目的を達成する前提において、当社の中長期的な企業価

値向上に寄与するものであり、ひいては株主価値の向上に資するものであると考えております。よって、本第三者

割当増資による発行数量及び希薄化の規模は合理的であると判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

クリアル株式会社(E37504)

有価証券届出書（通常方式）

 10/138

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数

(株)

割当前の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

割当後の
所有株式数

(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

徳山　明成　
(常任代理人　有限会社丸尾会
計)

St Thomas Walk
Singapore

1,339,300 26.26 1,339,300 23.70

SBIホールディングス株式会社
東京都港区六本木一丁
目６番１号

0 0 1,225,000 21.68

BRIDGE-C ADVISORY PTE. LTD.
(常任代理人　有限会社丸尾会
計)

18 ROBINSON ROAD,
#20-02 18 Robinson,
SINGAPORE

780,000 15.29 342,000 6.05

横田　大造 東京都世田谷区 396,600 7.78 396,600 7.02

金子　好宏 東京都江東区 318,600 6.25 318,600 5.64

櫻井　聖仁 東京都港区 309,600 6.07 309,600 5.48

株式会社日本カストディ銀行
(信託口)

東京都中央区晴海１丁
目８-12

237,100 4.65 237,100 4.20

BRIDGE-C HOLDINGS PTE. LTD.
(常任代理人　有限会社丸尾会
計)

112 ROBINSON ROAD,
#05-01,Robinson112,
SINGAPORE

237,000 4.65 0 0

Y'sキャピタル合同会社
東京都港区赤坂９丁目
７番２号

60,000 1.18 60,000 1.06

楽天証券株式会社
港区南青山２丁目６番
２１号

53,200 1.04 53,200 0.94

澁谷　賢一 東京都千代田区 52,000 1.02 52,000 0.92

計 ― 3,783,400 74.17 4,333,400 76.69

(注) １「割当前の所有株式数」は2022年９月30日現在の株主名簿に基づき、また「割当前の総議決権数に対する所有

議決権数の割合」は2022年９月30日時点の議決権数に、2022年12月31日時点までの新株予約権の行使による

増加議決権数を加算した割当前の総議決権数に基づき算定をしております。

２「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数第三位を四捨五入しております。

３「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、「割

当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた割当前の総議決権数に、本第三者割当増資

により増加する議決権数を加えた数で除して算出しております。

４ 本第三者割当増資の実行日の同日に行われる、当社会長の資産管理会社からSBIホールディングスに対する株

式675,000株の譲渡についても反映をしております。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

クリアル株式会社(E37504)

有価証券届出書（通常方式）

 11/138